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홢 Beslutter Retten Fængsling under Efterforskningen, fast- 
sætter den i Forbindelse med Fængslingen en bestemt Tids- 
frist, inden hvis Udløb Forundersøgelse maa begæres eller 
Tiltale kan rejses. Retten kan dog efter Begæring fra Paa- 
talemyiidigheden forlænge Fristen. 홢 Fængsling bortfalder, 
naar Forfølgning frafaldes, eller Sigtede frifindes, selv om 
det er ved underordnet Instans, eller kan kun dømmes til 
Bøder eller simpelt Fængsel*). 홢 Børn under 15 Aar maa 
kun fængsles, hvor Omstændighederne og deres Livsforhold i 
høj Grad tale derfor. 홢 Med Hensyn til fængsledes Behand- 
ling m. v. er fastsat en Række særlige Bestemmelser. (De 
maa ikke uden eget Samtykke sættes sammen med Fanger, 
der udstaa Straf, afsone Bøder ell. desl., og de skulle i det 
Hele, saa vidt muligt, sidde hver i sit Rum; de skulle have 
Ret til at anskaffe sig Bøger, Blade og Skrivematerialier o. 1., 
og de kunne forlange Udlaan fra Fængslets Bogsamling; 
legemlig Revselse maa ikke anvendes som disciplinær Straf**); 
hverken Arrestforvareren eller andre maa benyttes til at ud- 
forske dem o. s. v.). Der skal nedsættes et kommunalt Ud- 
valg til at tøre Tilsyn med Forholdene i Varetægtsfængsler***). 

C. Forfølgningen af en Straffesag. 

I. Før Tiltale rejses:  
1. Efterforskning. Det paahviler Politiet at lede 

Efterforskningen. Udenfor København fører Overanklageren 
Overtilsynet dermed, medens der i København ikke bliver 
Tale om noget saadant Overtilsyn, idet Politidirektøren er 
Justitsministeren umiddelbart underordnet. Klager over Misbrug 
fra Politiets Side kunne fremsættes for Retten. Rettens Med- 
virkning kan kræves 홢 saavel fra Politiets som fra sigtedes 
eller hans Forsvarers Side 홢 til Vidneafhøring (hvor en 
saadan, maatte være nødvendig eller hensigtsmæssig allerede 
paa, dette Stadium), Udmeldelse af Skønsmænd, Beslaglæggelse, 

I Fængsling o. s. v. 
2. Forundersøgelse foretages af vedkommende Underret 

som Undersøgelsesret efter Begæring af Politimesteren. For- 
undersøgelse finder som Regel kun Sted, hvor Talen er om For- 
brydelser, der undergives egentlig kriminel Forfølgning (altsaa 

. *) Efter Landstingets Forslag skal der, naar Dommen i de 
- sidstnævnte Tilfælde appelleres, afsiges Kendelse af Retten 

om Sigtedes Løsladelse, forinclen denne kan finde Sted. 
**) Forbudet mod legemlig Straf findes ikke i Landstingets 

.Forslag. , ' I I 홢 
**;;') Dette om det kommunale Udvalg findes ikke i Landstingets 

Forslag. 


